Inhalt

Vorwort
Einleitung

Leitfaden zum Interview

Interviews

»Die Liebe ist mein Glaube«
Fadik, 38 Jahre

»Wenn ich bete, fiihle ich mich entspannt,
gelassen, ich fiihle, daf es mir Kraft gibt«
Aysegiil, 32 Jahre

»Mit Kopftuch komme ich weiter als ohne«
Aysel, 23 Jahre

»Ich lebe meinen Glauben aus dem Inneren heraus«
Derya, 20 Jahre

»Der Islam ist ein Stiick Seele von mir«
Fatima, 38 Jahre

»Wer soll es denn sonst erzdhlen, wenn nicht wir ...«
Filiz, 22 Jahre

»Ich finde die Religion sehr wichtig«
Halime, 30 Jahre

»Mein Glaube ist in meinem Herzen«
Ismihan, 50 Jahre

19

22

34

47

61

66

74

8o

87



»Islam heifit, daf mein Leben ein Sinn hat «
Marwa, 42 Jahre

»Sobald man ein Kopftuch trigt, meinen die Leute
man konne kaum lesen und schreiben«
Maryam, 37 Jahre

»

»Ich trage mit Stolz und Wiirde ein Kopftuch«
Riyase, 38 Jahre

Schlufwort

Anhang
Glossar
Kontaktadressen

Weiterfiihrende Literatur

93

104

110

115

133

140

141



