Inhalt

Vorwort	7
Einleitung	9
Leitfaden zum Interview	19
Interviews	
»Die Liebe ist mein Glaube« Fadik, 38 Jahre	22
»Wenn ich bete, fühle ich mich entspannt, gelassen, ich fühle, daß es mir Kraft gibt« Aysegül, 32 Jahre	34
»Mit Kopftuch komme ich weiter als ohne« Aysel, 23 Jahre	4 7
»Ich lebe meinen Glauben aus dem Inneren heraus« Derya, 20 Jahre	61
»Der Islam ist ein Stück Seele von mir« Fatima, 38 Jahre	66
»Wer soll es denn sonst erzählen, wenn nicht wir« Filiz, 22 Jahre	74
»Ich finde die Religion sehr wichtig« Halime, 30 Jahre	80
»Mein Glaube ist in meinem Herzen« Ismihan, 50 Jahre	87

»Islam heißt, daß mein Leben ein Sinn hat « Marwa, 42 Jahre	93
»Sobald man ein Kopftuch trägt, meinen die Leute, man könne kaum lesen und schreiben« Maryam, 37 Jahre	104
»Ich trage mit Stolz und Würde ein Kopftuch« Riyase, 38 Jahre	110
Schlußwort	115
Anhang	
Glossar	133
Kontaktadressen	140
Weiterführende Literatur	TAT